PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1607/2024

Assunto: Estudos necessários para a colocação de uma placa de conscientização “PROIBIDO JOGAR

LIXO” na área de lazer situada na Rua Marquês de Honório Hermeto Carneiro Leão, altura

do nº 349, no Jardim do Marquês.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a estudos necessários para a colocação de

uma placa de conscientização “PROIBIDO JOGAR LIXO” na área de lazer situada na Rua

Marquês de Honório Hermeto Carneiro Leão, altura do nº 349, no Jardim do Marquês.

Apesar de ser uma área comum e de lazer, não há respeito pela maior

parte dos munícipes, que sujam o local utilizado por muitas crianças, principalmente, onde

se encontram os brinquedos.

Lixo deixa qualquer ambiente feio e mau cuidado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2024.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PSD

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P